BS.0002.4.2024
Rada Powiatu w Chełmie 
Protokół nr 4/2024
IV Sesja w dniu 12 lipca 2024 
Obrady rozpoczęto 12 lipca 2024 o godz. 09:30, a zakończono o godz. 11:36 tego samego dnia.
W posiedzeniu wzięło udział 17 członków.
Obecni:
1. Piotr Deniszczuk
2. Andrzej Derlak
3. Andrzej Dzirba
4. Artur Juszczak
5. Bogusław Kudyba
6. Jerzy Kwiatkowski
7. Marcin Łopacki
8. Bernadeta Misiura
9. Mieczysław Neczaj
10. Agata Radzięciak
11. Radosław Rakowiecki
12. Lucyna Sado
13. Tomasz Szczepaniak
14. Piotr Szymczuk
15. Jerzy Walczuk
16. Elżbieta Wiorko
17. Jarosław Wójcicki
18. Andrzej Zając
19. Bogusław Żelechowski
1. Otwarcie obrad sesji.
Pan Piotr Szymczuk Przewodniczący Rady Powiatu w Chełmie – uroczyście otworzył IV sesję (VII kadencji) Rady Powiatu w Chełmie, a następnie przywitał przybyłych gości. 
2. Stwierdzenie quorum. 
Pan Piotr Szymczuk Przewodniczący Rady Powiatu w Chełmie - poprosił o potwierdzenie swojej obecności w formie elektronicznej. Stwierdził, że na podstawie listy obecności oraz elektronicznego potwierdzenia jest wymagane quorum do podejmowania prawomocnych decyzji.
W posiedzeniu uczestniczy 17 radnych.
/Lista obecności stanowi załącznik Nr 1 do niniejszego protokołu./

3. Zatwierdzenie porządku obrad. 
Pan Piotr Szymczuk Przewodniczący Rady Powiatu w Chełmie – powiedział, że proponuje rozszerzyć porządek obrad o dwa punkty: 16. Podjęcie uchwały w sprawie powierzenia przez Powiat Chełmski zadania zarządzania drogą powiatową Nr 1852L Gminie Dubienka i o punkt 17. Podjęcie uchwały w sprawie powierzenia przez Powiat Chełmski zadania zarządzania drogą powiatową Nr 3152L Gminie Rejowiec i przegłosować każdy punkt oddzielnie.   
Pan Piotr Szymczuk Przewodniczący Rady Powiatu w Chełmie – poprosił o głosowanie nad punktem 16 w formie elektronicznej. 
Głosowano w sprawie:
Rozszerzenie porządku obrad o punkt 16. Podjęcie uchwały w sprawie powierzenia przez Powiat Chełmski zadania zarządzania drogą powiatową Nr 1852L Gminie Dubienka. 

Wyniki głosowania
ZA: 17, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2

Wyniki imienne:
ZA (17)
Piotr Deniszczuk, Andrzej Derlak, Andrzej Dzirba, Bogusław Kudyba, Jerzy Kwiatkowski, Marcin Łopacki, Bernadeta Misiura, Mieczysław Neczaj, Radosław Rakowiecki, Lucyna Sado, Tomasz Szczepaniak, Piotr Szymczuk, Jerzy Walczuk, Elżbieta Wiorko, Jarosław Wójcicki, Andrzej Zając, Bogusław Żelechowski
NIEOBECNI (2)
Artur Juszczak, Agata Radzięciak

Pan Piotr Szymczuk Przewodniczący Rady Powiatu w Chełmie – poprosił o głosowanie nad punktem 17 w formie elektronicznej. 

Głosowano w sprawie:
Rozszerzenie porządku obrad o punkt 17. Podjęcie uchwały w sprawie powierzenia przez Powiat Chełmski zadania zarządzania drogą powiatową Nr 3152L Gminie Rejowiec. 

Wyniki głosowania
ZA: 17, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2

Wyniki imienne:
ZA (17)
Piotr Deniszczuk, Andrzej Derlak, Andrzej Dzirba, Bogusław Kudyba, Jerzy Kwiatkowski, Marcin Łopacki, Bernadeta Misiura, Mieczysław Neczaj, Radosław Rakowiecki, Lucyna Sado, Tomasz Szczepaniak, Piotr Szymczuk, Jerzy Walczuk, Elżbieta Wiorko, Jarosław Wójcicki, Andrzej Zając, Bogusław Żelechowski
NIEOBECNI (2)
Artur Juszczak, Agata Radzięciak

Pan Piotr Szymczuk Przewodniczący Rady Powiatu w Chełmie – odczytał proponowany porządek po zmianach.
1. [bookmark: _Hlk171592634]Otwarcie obrad sesji.
1. Stwierdzenie quorum.
1. Zatwierdzenie porządku obrad.
1. Przyjęcie protokołu z obrad poprzedniej sesji.
1. Informacja z działalności Zarządu Powiatu.
1. Interpelacje i zapytania radnych.
1. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie powołania Komisji Budżetu, Rolnictwa, Oświaty i Spraw Społecznych.
1. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie powołania Komisji Rozwoju Gospodarczego i Integracji Europejskiej.
1. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie planu pracy Rady Powiatu w Chełmie na 2024 rok.
1. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie zatwierdzenia planu pracy komisji stałych na 2024 rok.
1. [bookmark: _Hlk170995830][bookmark: _Hlk170995453]Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia statutu Powiatu Chełmskiego
1. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w wieloletniej prognozie finansowej.
1. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w uchwale budżetowej na 2024 rok.
1. Podjęcie uchwały w sprawie powierzenia przez Powiat Chełmski zadania zarządzania drogą powiatową Nr 1860L Gminie Wojsławice.
1. Podjęcie uchwały w sprawie wyboru delegatów do Komisji Bezpieczeństwa i Porządku.
1. Podjęcie uchwały w sprawie powierzenia przez Powiat Chełmski zadania zarządzania drogą powiatową Nr 1852L Gminie Dubienka.
1. Podjęcie uchwały w sprawie powierzenia przez Powiat Chełmski zadania zarządzania drogą powiatową Nr 3152L Gminie Rejowiec.
1. Odpowiedzi na zgłoszone interpelacje i zapytania.
1. Wnioski komisji.
1. Komunikaty Przewodniczącego.
1. Zakończenie obrad sesji.
Pan Piotr Szymczuk Przewodniczący Rady Powiatu w Chełmie - poprosił o głosowanie w formie elektronicznej w sprawie przyjęcia proponowanego porządku obrad po zmianach. 

Głosowano w sprawie:
Zatwierdzenie porządku obrad po zmianach.

Wyniki głosowania
ZA: 17, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2

Wyniki imienne:
ZA (17)
Piotr Deniszczuk, Andrzej Derlak, Andrzej Dzirba, Bogusław Kudyba, Jerzy Kwiatkowski, Marcin Łopacki, Bernadeta Misiura, Mieczysław Neczaj, Radosław Rakowiecki, Lucyna Sado, Tomasz Szczepaniak, Piotr Szymczuk, Jerzy Walczuk, Elżbieta Wiorko, Jarosław Wójcicki, Andrzej Zając, Bogusław Żelechowski
NIEOBECNI (2)
Artur Juszczak, Agata Radzięciak

4. Przyjęcie protokołu z obrad poprzedniej sesji.

Pan Piotr Szymczuk Przewodniczący Rady Powiatu w Chełmie –  powiedział, że protokół z obrad poprzedniej sesji był udostępniony w wersji elektronicznej w systemie „e-Sesja” oraz wyłożony w Biurze Samorządowym. Zapytał, czy są uwagi do protokołu oraz kto jest za przyjęciem protokołu bez czytania.                                           Poprosił o oddanie głosu w formie elektronicznej.

Głosowano w sprawie:
Przyjęcie protokołu z obrad poprzedniej sesji bez czytania.

Wyniki głosowania
ZA: 17, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2

Wyniki imienne:
ZA (17)
Piotr Deniszczuk, Andrzej Derlak, Andrzej Dzirba, Bogusław Kudyba, Jerzy Kwiatkowski, Marcin Łopacki, Bernadeta Misiura, Mieczysław Neczaj, Radosław Rakowiecki, Lucyna Sado, Tomasz Szczepaniak, Piotr Szymczuk, Jerzy Walczuk, Elżbieta Wiorko, Jarosław Wójcicki, Andrzej Zając, Bogusław Żelechowski
NIEOBECNI (2)
Artur Juszczak, Agata Radzięciak

5. Informacja z działalności Zarządu Powiatu
Pan Piotr  Deniszczuk – Starosta Chełmski przedstawił informację z działalności Zarządu Powiatu.
/W/w informacja stanowi załącznik Nr 2 do niniejszego protokołu/

6. Interpelacje i zapytania radnych.
Pani Bernadeta Misiura Radna Rady Powiatu w Chełmie – powiedziała, że  w imieniu mieszkańców gminy Sawin, ulica Podgrabowa prosi o wykonanie 500 metrów chodnika przy drodze powiatowej Sawin-Ruda Huta. Powiedziała, że mieszkańcy Czułczyc proszą o remont drogi Czułczyce-Sajczyce i kiedy ta inwestycja będzie wykonana. Mieszkańcy Chylina Małego proszą o udrożnienie przepustu przy drodze powiatowej. Rowy zostały wykonane, ale przepusty są niedrożne.  
Pan Marcin Łopacki Radny Rady Powiatu w Chełmie – powiedział, że w nawiązaniu do odpowiedzi na interpelację z dnia 21 czerwca 2024 r. PC.V.0160.2.2024 w sprawie funkcjonowania domów pomocy społecznej w Rejowcu i Nowinach oraz licznymi pytaniami i wątpliwościami ze strony mieszkańców Powiatu Chełmskiego prosi o przedstawienie uchwały Zarządu Powiatu, na podstawie której został powołany tzw. Fundusz rekreacyjny oraz o podanie z jakich środków jest finansowany w/w fundusz rekreacyjny, wskazanie na jakie cele fundusz rekreacyjny będzie przekazany oraz informację, czy tzw. Fundusz rekreacyjny obowiązuje również w Domu Pomocy Społecznej w Nowinach.
Poprosił o przygotowanie i przekazanie  interpelacji do Zakładu Energetycznego  w Chełmie w sprawie wymiany dwóch słupów linii energetycznej średniego napięcia na polach uprawnych pomiędzy miejscowościami Stare Depułtycze a Depułtycze Królewskie Kolonia, na działkach 591, 595/2 zgodnie z załączonym szkicem sytuacyjnym. Powiedział, że z informacji od mieszkańców Depułtycz- rolników oraz oceny w terenie wynika, że są w fatalnym stanie, a po ostatnich burzach bardzo niebezpiecznie pochylone, grożą wywróceniem, a co za tym idzie zerwaniem linii energetycznej. Słupy mają widoczne ubytki konstrukcji betonowej, a ich stalowe zbrojenie jest mocno skorodowane i wystaje na zewnątrz. 
Poprosił o naprawę lub wymianę trzech znaków świetlnych „STOP” na skrzyżowaniach w miejscowości Uher, mieszkańcy informują, że znaki od dłuższego czasu nie działają. Poprosił również o wykonanie przeglądu gwarancyjnego na całym odcinku drogi powiatowej od skrzyżowania z drogą wojewódzką nr 843 do końca inwestycji w gminie Rejowiec. Droga została oddana do użytku w lipcu 2021 roku, oznakowanie poziome jak i pionowe powinno być objęte jeszcze gwarancją, poprosił o wystąpienie do wykonawcy o naprawę bądź wymianę w/w znaków, na koszt wykonawcy, by Powiat Chełmski, jeśli to możliwe nie poniósł dodatkowych kosztów. Zapytał  wnioski zostały złożone z Programu Rozwoju Polski  Północno-Wschodniej i jeżeli tak, to na jakim etapie są.
Pani Elżbieta Wiorko Radna Rady Powiatu w Chełmie- powiedziała, że zwraca się z interpelacją dotyczącą spraw mieszkańców Gminy Rejowiec z jakimi w ostatnim czasie zwrócono się do niej. Sołtys wsi Marysin pan Cezary Świerczyński zwraca się z prośbą o uzupełnienie znaków oznaczających początek i koniec miejscowości od strony miejscowości Żółtańce. Sołtys wsi Kobyle zwraca się z prośbą o uzupełnienie dużych ubytków w jezdni drogi powiatowej Niedziałowice – Kobyle, najgorsza sytuacja jest w okolicy zakrętu pod kontem 90 stopni. 
Pan Tomasz Szczepaniak Radny Rady Powiatu w Chełmie – zapytał czy już wiadomo gdzie i kiedy odbędą się dożynki Powiatowe. 
Pan Radosław Rakowiecki Radny Rady Powiatu w Chełmie – poprosił o odkrzaczenie odcinka pomiędzy miejscowościami Puszcza a Kleszczów. Mieszkańcy tych miejscowości zgłaszają duży problem z przejazdem drogą powiatową. Poprosił o obkoszenie chodnika w miejscowości Wólka Leszczańska. Powiedział, że Pani wójt gminy Żmudź zasygnalizowała, że w najbliższym czasie w miejscowości Leszczany na ulicy Strażackiej będzie nagrywany program telewizyjny związany z remontem mieszkań dla potrzebujących, dlatego poprosiła o naprawę nawierzchni.
Pan Andrzej Derlak Radny Rady Powiatu w Chełmie – poprosił o odkrzaczenie pobocza wraz z wykopaniem korzeni w Nowosiółkach Kolonii tuż przed Zajazdem. 

7. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie powołania Komisji Budżetu, Rolnictwa, Oświaty i Spraw Społecznych.
Pan Piotr Szymczuk Przewodniczący Rady Powiatu w Chełmie –  powiedział, że  w związku ze złożoną rezygnacją z przewodniczenia Komisji Budżetu, Rolnictwa, Oświaty i Spraw Społecznych przez Panią Lucynę Sado, powstała konieczność ponownego wyboru Przewodniczącego Komisji.
Pan Piotr Szymczuk Przewodniczący Rady Powiatu w Chełmie – poprosił o zgłaszanie kandydatury na Przewodniczącego Komisji Budżetu, Rolnictwa, Oświaty i Spraw Społecznych.
Pan Starosta Piotr Deniszczuk – zgłosił kandydaturę Pana Bogusława Kudyby.
Pan Bogusław Kudyba Radny Rady Powiatu w Chełmie – wyraził zgodę na kandydowanie. 
Pan Piotr Szymczuk Przewodniczący Rady Powiatu w Chełmie –  powiedział, że składa wniosek formalny o zamknięcie listy kandydatów na Przewodniczącego Komisji Budżetu, Rolnictwa, Oświaty i Spraw Społecznych. Poprosił o głosowanie w formie elektronicznej.
Głosowano wniosek w sprawie:
Zamknięcia listy kandydatów na Przewodniczącego Komisji Budżetu, Rolnictwa, Oświaty i Spraw Społecznych.

Wyniki głosowania
ZA: 16, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 2

Wyniki imienne:
ZA (16)
Piotr Deniszczuk, Andrzej Derlak, Andrzej Dzirba, Bogusław Kudyba, Jerzy Kwiatkowski, Marcin Łopacki, Bernadeta Misiura, Mieczysław Neczaj, Radosław Rakowiecki, Lucyna Sado, Tomasz Szczepaniak, Piotr Szymczuk, Jerzy Walczuk, Elżbieta Wiorko, Andrzej Zając, Bogusław Żelechowski
BRAK GŁOSU (1)
Jarosław Wójcicki
NIEOBECNI (2)
Artur Juszczak, Agata Radzięciak
Pan Piotr Szymczuk Przewodniczący Rady Powiatu w Chełmie – poprosił o głosowanie nad kandydaturą Pana Bogusława Kudyby. 
Głosowano w sprawie:
Kandydatury Pana Bogusława Kudyby na Przewodniczącego Komisji Budżetu, Rolnictwa, Oświaty i Spraw Społecznych.

Wyniki głosowania
ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 4, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 2

Wyniki imienne:
ZA (12)
Piotr Deniszczuk, Andrzej Derlak, Bogusław Kudyba, Jerzy Kwiatkowski, Mieczysław Neczaj, Lucyna Sado, Tomasz Szczepaniak, Piotr Szymczuk, Jerzy Walczuk, Elżbieta Wiorko, Andrzej Zając, Bogusław Żelechowski
WSTRZYMUJĘ SIĘ (4)
Andrzej Dzirba, Marcin Łopacki, Bernadeta Misiura, Radosław Rakowiecki
BRAK GŁOSU (1)
Jarosław Wójcicki
NIEOBECNI (2)
Artur Juszczak, Agata Radzięciak
Pan Piotr Szymczuk Przewodniczący Rady Powiatu w Chełmie – powiedział, że składa wniosek formalny o nieodczytywanie treści uchwał. Poprosił o głosowanie w formie elektronicznej.
Głosowano wniosek w sprawie:
nieodczytywania treści uchwał.

Wyniki głosowania
ZA: 16, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 2

Wyniki imienne:
ZA (16)
Piotr Deniszczuk, Andrzej Derlak, Andrzej Dzirba, Bogusław Kudyba, Jerzy Kwiatkowski, Marcin Łopacki, Bernadeta Misiura, Mieczysław Neczaj, Radosław Rakowiecki, Lucyna Sado, Tomasz Szczepaniak, Piotr Szymczuk, Jerzy Walczuk, Elżbieta Wiorko, Andrzej Zając, Bogusław Żelechowski
BRAK GŁOSU (1)
Jarosław Wójcicki
NIEOBECNI (2)
Artur Juszczak, Agata Radzięciak
Pan Piotr Szymczuk Przewodniczący Rady Powiatu w Chełmie – poprosił o głosowanie uchwały Nr IV/22/2024 zmieniającej uchwałę w sprawie powołania Komisji Budżetu, Rolnictwa, Oświaty i Spraw Społecznych.
Głosowano w sprawie:
Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie powołania Komisji Budżetu, Rolnictwa, Oświaty i Spraw Społecznych. 

Wyniki głosowania
ZA: 16, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 2

Wyniki imienne:
ZA (16)
Piotr Deniszczuk, Andrzej Derlak, Andrzej Dzirba, Bogusław Kudyba, Jerzy Kwiatkowski, Marcin Łopacki, Bernadeta Misiura, Mieczysław Neczaj, Radosław Rakowiecki, Lucyna Sado, Tomasz Szczepaniak, Piotr Szymczuk, Jerzy Walczuk, Elżbieta Wiorko, Andrzej Zając, Bogusław Żelechowski
BRAK GŁOSU (1)
Jarosław Wójcicki
NIEOBECNI (2)
Artur Juszczak, Agata Radzięciak

Pan Piotr Szymczuk Przewodniczący Rady Powiatu w Chełmie – powiedział, że wyniku głosowania uchwała została podjęta. 

8. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie powołania Komisji Rozwoju Gospodarczego i Integracji Europejskiej.

Pan Piotr Szymczuk Przewodniczący Rady Powiatu w Chełmie – poprosił o głosowanie za kandydaturą Pana Bogusława Żelechowskiego na członka Komisji Rozwoju i Integracji Europejskiej. 

Głosowano w sprawie:
Kandydatury Pana Bogusława Żelechowskiego na członka Komisji Rozwoju Gospodarczego i Integracji Europejskiej.

Wyniki głosowania
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 2

Wyniki imienne:
ZA (15)
Piotr Deniszczuk, Andrzej Derlak, Andrzej Dzirba, Bogusław Kudyba, Jerzy Kwiatkowski, Marcin Łopacki, Mieczysław Neczaj, Radosław Rakowiecki, Lucyna Sado, Tomasz Szczepaniak, Piotr Szymczuk, Jerzy Walczuk, Elżbieta Wiorko, Andrzej Zając, Bogusław Żelechowski
WSTRZYMUJĘ SIĘ (1)
Bernadeta Misiura
BRAK GŁOSU (1)
Jarosław Wójcicki
NIEOBECNI (2)
Artur Juszczak, Agata Radzięciak
Pan Piotr Szymczuk Przewodniczący Rady Powiatu w Chełmie – poprosił o zgłaszanie kandydatur na przewodniczącego Komisji Rozwoju Gospodarczego i Integracji Europejskiej
Pan Marcin Łopacki Radny Rady Powiatu w Chełmie – zgłosił kandydaturę Pana Bogusława Żelechowskiego. 
Pan Piotr Szymczuk Przewodniczący Rady Powiatu w Chełmie – zapytał czy wyraża zgodę na kandydowanie. 
Pan Bogusław Żelechowski wyraził zgodę. 
Pan Piotr Szymczuk Przewodniczący Rady Powiatu w Chełmie – poprosił o głosowanie w sprawie zamknięcia listy kandydatów na Przewodniczącego Komisji Rozwoju Gospodarczego i Integracji Europejskiej. 
Głosowano wniosek w sprawie:
Zamknięcia listy kandydatów na Przewodniczącego Komisji Rozwoju Gospodarczego i Integracji Europejskiej. 

Wyniki głosowania
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 2

Wyniki imienne:
ZA (15)
Piotr Deniszczuk, Andrzej Derlak, Bogusław Kudyba, Jerzy Kwiatkowski, Marcin Łopacki, Bernadeta Misiura, Mieczysław Neczaj, Radosław Rakowiecki, Lucyna Sado, Tomasz Szczepaniak, Piotr Szymczuk, Jerzy Walczuk, Elżbieta Wiorko, Andrzej Zając, Bogusław Żelechowski
WSTRZYMUJĘ SIĘ (1)
Andrzej Dzirba
BRAK GŁOSU (1)
Jarosław Wójcicki
NIEOBECNI (2)
Artur Juszczak, Agata Radzięciak
Głosowano w sprawie:
Kandydatury Pana Bogusława Żelechowskiego na Przewodniczącego Komisji Rozwoju Gospodarczego i Integracji Europejskiej.
Wyniki głosowania
ZA: 11, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 5, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 2

Wyniki imienne:
ZA (11)
Piotr Deniszczuk, Andrzej Derlak, Bogusław Kudyba, Jerzy Kwiatkowski, Marcin Łopacki, Mieczysław Neczaj, Lucyna Sado, Piotr Szymczuk, Jerzy Walczuk, Elżbieta Wiorko, Andrzej Zając
WSTRZYMUJĘ SIĘ (5)
Andrzej Dzirba, Bernadeta Misiura, Radosław Rakowiecki, Tomasz Szczepaniak, Bogusław Żelechowski
BRAK GŁOSU (1)
Jarosław Wójcicki
NIEOBECNI (2)
Artur Juszczak, Agata Radzięciak

Głosowano w sprawie:
Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie powołania Komisji Rozwoju Gospodarczego i Integracji Europejskiej.

Wyniki głosowania
ZA: 16, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 2

Wyniki imienne:
ZA (16)
Piotr Deniszczuk, Andrzej Derlak, Andrzej Dzirba, Bogusław Kudyba, Jerzy Kwiatkowski, Marcin Łopacki, Bernadeta Misiura, Mieczysław Neczaj, Radosław Rakowiecki, Lucyna Sado, Tomasz Szczepaniak, Piotr Szymczuk, Jerzy Walczuk, Elżbieta Wiorko, Andrzej Zając, Bogusław Żelechowski
BRAK GŁOSU (1)
Jarosław Wójcicki
NIEOBECNI (2)
Artur Juszczak, Agata Radzięciak
Przewodniczący zarządził przerwę w obradach sesji, aby Komisja Rozwoju Gospodarczego i Integracji Europejskiej mogła się ukonstytuować i zaopiniować uchwały.

9. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie planu pracy Rady Powiatu w Chełmie na 2024 rok.
Pan Piotr Szymczuk Przewodniczący Rady Powiatu w Chełmie – powiedział, że zgodnie z § 7 ust. 5 Statutu Powiatu Chełmskiego uchwalonego uchwałą Nr XXXII/284/2018 Rady Powiatu w Chełmie z dnia 15 października 2018r. w sprawie uchwalenia statutu Powiatu Chełmskiego (Dz. Urz. Woj. Lub. z 2018r, poz. 4809 z późn. zm.) Rada działa zgodnie z uchwalonym przez siebie planem pracy, w którym w razie potrzeby może dokonywać zmian. Zmiana planu pracy została podyktowana wnioskiem skierowanym do Przewodniczącego Rady Powiatu w Chełmie o zmianę terminu przedstawienia „Informacji z działalności Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego w Chełmie za 2023 rok.” na III kw. 2024r.
Pan Piotr Szymczuk – Przewodniczący Rady Powiatu w Chełmie poprosił o przedstawienie opinii Komisji Budżetu, Rolnictwa, Oświaty i Spraw Społecznych.
Pan Bogusław Kudyba – Przewodniczący Komisji Budżetu, Rolnictwa, Oświaty i Spraw Społecznych powiedział, że opinia komisji jest pozytywna.
Pan Piotr Szymczuk – Przewodniczący Rady Powiatu w Chełmie poprosił o przedstawienie opinii Komisji Rozwoju Gospodarczego i Integracji Europejskiej.
Pan Bogusław Żelechowski – Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego i Integracji Europejskiej powiedział, że opinia komisji jest pozytywna.
Pan Piotr Szymczuk – Przewodniczący Rady Powiatu w Chełmie poprosił o przedstawienie opinii Komisji Skarg, Wniosków i Petycji do przedmiotowego projektu uchwały.
Pani Elżbieta Wiorko – Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji
 powiedziała, że opinia komisji jest pozytywna.
Pan Piotr Szymczuk Przewodniczący Rady Powiatu w Chełmie – poprosił o głosowanie uchwały Nr IV/24/2024 zmieniającej uchwałę w sprawie planu pracy Rady Powiatu w Chełmie na 2024 rok.
Głosowano w sprawie:
Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie planu pracy Rady Powiatu w Chełmie na 2024 rok. 
Wyniki głosowania
ZA: 16, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 2
Wyniki imienne:
ZA (16)
Piotr Deniszczuk, Andrzej Derlak, Andrzej Dzirba, Bogusław Kudyba, Jerzy Kwiatkowski, Marcin Łopacki, Bernadeta Misiura, Mieczysław Neczaj, Radosław Rakowiecki, Lucyna Sado, Piotr Szymczuk, Jerzy Walczuk, Elżbieta Wiorko, Jarosław Wójcicki, Andrzej Zając, Bogusław Żelechowski
BRAK GŁOSU (1)
Tomasz Szczepaniak
NIEOBECNI (2)
Artur Juszczak, Agata Radzięciak
Pan Piotr Szymczuk Przewodniczący Rady Powiatu w Chełmie – powiedział, że w wyniku głosowania uchwała została podjęta. 

10. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie zatwierdzenia planu pracy komisji stałych na 2024 rok.
Pan Piotr Szymczuk Przewodniczący Rady Powiatu w Chełmie – powiedział, że zgodnie z § 27 ust. 2 Statutu Powiatu Chełmskiego uchwalonego Uchwałą nr XXXII/284/2018 Rady Powiatu w Chełmie z dnia 15 października 2018r. w sprawie uchwalenia statutu Powiatu Chełmskiego (Dz. Urz. Woj. Lub. z 2018r, poz. 4809 z późn. zm.) Komisje podlegają Radzie w całym zakresie swojej działalności i przedkładają jej do zatwierdzenia swoje plany pracy. Za zgodą Rady „Plany pracy komisji” mogą ulegać zmianom w ciągu roku. Zmiana planu pracy dwóch komisji została podyktowana wnioskiem skierowanym do Przewodniczącego Rady Powiatu w Chełmie o zmianę terminu przedstawienia informacji z działalności Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego w Chełmie za 2023 rok. na III kw. 2024r.
Pan Piotr Szymczuk – Przewodniczący Rady Powiatu w Chełmie poprosił o przedstawienie opinii Komisji Budżetu, Rolnictwa, Oświaty i Spraw Społecznych.
Pan Bogusław Kudyba – Przewodniczący Komisji Budżetu, Rolnictwa, Oświaty i Spraw Społecznych powiedział, że opinia komisji jest pozytywna.

Pan Piotr Szymczuk – Przewodniczący Rady Powiatu w Chełmie poprosił o przedstawienie opinii Komisji Rozwoju Gospodarczego i Integracji Europejskiej.
Pan Bogusław Żelechowski – Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego i Integracji Europejskiej powiedział, że opinia komisji jest pozytywna.

Pan Piotr Szymczuk – Przewodniczący Rady Powiatu w Chełmie poprosił o przedstawienie opinii Komisji Skarg, Wniosków i Petycji do przedmiotowego projektu uchwały.
Pani Elżbieta Wiorko – Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji
powiedziała, że opinia komisji jest pozytywna. 
Pan Piotr Szymczuk – Przewodniczący Rady Powiatu w Chełmie poprosił o głosowanie uchwały Nr IV/25/2024 zmieniającej uchwałę w sprawie planu pracy komisji stałych na 2024 rok.
Głosowano w sprawie:
Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie zatwierdzenia planu pracy komisji stałych na 2024 rok. 

Wyniki głosowania
ZA: 17, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2

Wyniki imienne:
ZA (17)
Piotr Deniszczuk, Andrzej Derlak, Andrzej Dzirba, Bogusław Kudyba, Jerzy Kwiatkowski, Marcin Łopacki, Bernadeta Misiura, Mieczysław Neczaj, Radosław Rakowiecki, Lucyna Sado, Tomasz Szczepaniak, Piotr Szymczuk, Jerzy Walczuk, Elżbieta Wiorko, Jarosław Wójcicki, Andrzej Zając, Bogusław Żelechowski
NIEOBECNI (2)
Artur Juszczak, Agata Radzięciak

Pan Piotr Szymczuk – Przewodniczący Rady Powiatu w Chełmie stwierdził, że w wyniku głosowania uchwała została podjęta. 


11. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia statutu Powiatu Chełmskiego.

Pan Piotr Szymczuk Przewodniczący Rady Powiatu w Chełmie – poprosił o przedstawienie informacji pracownika Biura Samorządowego. 
Pani Ewelina Filiks inspektor w Biurze Samorządowym – przedstawiła informacje w sprawie podjęcia uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia statutu Powiatu Chełmskiego. 
Pan Piotr Szymczuk Przewodniczący Rady Powiatu w Chełmie – udzielił głosu Panu Radosławowi Rakowieckiemu. 
Pan Radosław Rakowiecki Radny Rady Powiatu w Chełmie – powiedział, że ma wątpliwości dotyczące wycofania z porządku obrad punktu dotyczącego interpelacji wniosków i zapytań radnych. W ewidentny sposób, wycofanie tego punktu świadczy o kneblowaniu ust nie tylko opozycji. Ale aktywnym radnym, którzy nie tylko krytykują. Po pierwsze, nie tylko krytykują. Jednak wiemy, że Pan Starosta boi się krytyki, szczególnie publicznej, przed kamerami, ale ja nigdy tego nie traktował jako punkt krytyki Starosty, tylko jako miejsce wymiany poglądów, również krytyki oczywiście, ale i wątpliwości. Nie wszyscy radni, mają okazję podyskutować, czy zaprezentować swoje poglądy na komisjach. Nie jest członkiem żadnej komisji z moich osobistych względów, ale to był jeden z punktów, gdzie mógł wymienić się swoimi wątpliwościami, pytaniami. Mało tego, dla wielu wyborców jest to miejsce, gdzie my możemy zaprezentować swoją aktywność i zweryfikować, przez nich za naszą pracę. Takimi posunięciami zbliżamy się dużymi krokami do Białorusi. To są standardy Białoruskie. Można się oczywiście bać krytyki, ale nie takimi metodami. 
Pan Piotr Szymczuk Przewodniczący Rady Powiatu w Chełmie – udzielił głosu Panu Jarosławowi Wójcickiemu. 
Pan Jarosław Wójcicki Radny Rady Powiatu - powiedział, że w pełni popiera zdanie przedmówcy. Wątpliwości dotyczą, również zmiany statutu dotyczącej Komisji Rewizyjnej i jej pracy. W paragrafie 24 w punkcie 2 w obecnym statucie mamy zapis, że w celu przeprowadzenia czynności kontrolnych Przewodniczący Komisji Rewizyjnej wyznacza zespół kontrolny składający się z dwóch, trzech członków komisji. Teraz państwo chcecie zmienić ten zapis, żeby było tylko dwóch członków komisji, w zespole kontrolnym. Pytanie po co to? Nasuwa się odpowiedź ewidentnie, że teraz Komisja Rewizyjna liczy pięciu członków, z tego trzech członków Komisji Rewizyjnej jest póki co w opozycji do pana Starosty i wytyka pewne błędy, między innymi dlatego Komisja Rewizyjna negatywnie zaopiniowała dzisiaj wniosek o zmianę tego statutu. Dwóch członków komisji powołanych do zespołu nadzorującego. Dwóch członków komisji, czyli osoby, które popierają Starostę, pójdzie do wybranej jednostki na kontrolę, czy znajdzie nieprawidłowości, wątpię. Dlatego ta zmiana również nie jest do przyjęcia.
Pan Piotr Szymczuk Przewodniczący Rady Powiatu w Chełmie – udzielił głosu Pani Bernadecie Misiura. 
Pani Bernadeta Misiura Radna Rady Powiatu - powiedziała, że wszyscy radni, są reprezentantami naszych mieszkańców, naszego powiatu. I niezadawanie pytań, niezgłaszanie interpelacji uważam za rzecz niedopuszczalną. Mieszkańcy Powiatu mają prawo zgłaszać się do radnych, a radni mają takie prawo przedstawiać tutaj ich problemy, rozmawiać, dyskutować. I tu nie chodzi o jakąś krytykę. Chodzi o normalne sprawy, które dotyczą mieszkańców, funkcjonowania Powiatu. Nie zgodziła się, żeby dokonywać jakichkolwiek zmian w tym temacie. Powiedziała, że będzie głosowała przeciw.
Pan Piotr Szymczuk Przewodniczący Rady Powiatu w Chełmie – udzielił głosu Panu Marcinowi Łopackiemu. 
Pan Marcin Łopacki Radny Rady Powiatu w Chełmie – powiedział, że jeżeli chodzi o zmianę funkcjonowania Komisji Rewizyjnej, poparł głos swoich przedmówców, że jeżeli jest wszystko w porządku w jednostkach Powiatu Chełmskiego, czy DPS-ach, Wydziale Infrastruktury, czy we wszystkich strukturach wydziałach Starosty, to dlaczego wszyscy się boją?. Jeżeli nie ma nic do ukrycia, to dlaczego wywraca się i zamyka radnym, opozycyjnym usta? Jeżeli jest wszystko w porządku, sami pracownicy jednostek zwracają się już coraz śmielej, zaczynają mówić o nadużyciach i problemach we wszystkich jednostkach. Pracownicy byli i aktualni. Zwracają się i mówią, że panowie radni, panie radne, tu jest nadużycie, tu jest przekręt, tu jest afera, skrzętnie ukrywane. Pan Starosta dobrze o tym wie. Dlaczego, jeżeli jest wszystko w porządku, to wywrócić to do góry nogami. Wszyscy biorą odpowiedzialność na siebie, na swoje barki za nadużycia Pana Starosty. Czy nadal chcą firmować to swoimi nazwiskami? To są poważne rzeczy. I jak teraz jest sprawa w sądzie, są trzy zarzuty, poświadczenie nieprawdy w dokumentach. Działanie na szkodę Powiatu, przyjęcie korzyści majątkowej. To nie są, banalne rzeczy. Reprezentujecie interesy wszystkich mieszkańców Powiatu. Druga sprawa, to jest Komisja Rewizyjna, bo rozumiał, że pan Starosta będzie wyznaczał, a pan Przewodniczący Komisji Rewizyjnej będzie klepał tak, jak trzeba, bo i po linii tak jak Panu Staroście pasuje. Druga sprawa, jeżeli chodzi o zgłaszanie interpelacji wniosku, to w jaki sposób, mieszkańcy mają dotrzeć ze swoimi problemami jak nie przez interpelację na Sesji Rady Powiatu, jak nie przez dyskusję. To tylko Pan Starosta będzie decydował w wąskim gronie co można, czego nie można? Czy tak powinna wyglądać demokracja? Radni będą to piętnować, nagłaśniać. Powiedział, że radni będą brali odpowiedzialność za nieswoje błędy, nieswoje grzechy. W imię czego zapytał czy te 1500 zł dodatku, co mają radni to chyba nazwisko i godność są warte więcej.
Pan Piotr Szymczuk Przewodniczący Rady Powiatu w Chełmie – udzielił głosu Panu Bogusławowi Żelechowskiemu. 
Pan Bogusław Żelechowski Radny Rady Powiatu w Chełmie - powiedział, że wątpliwość dotyczą innej kwestii, samego sposobu głosowania. Komisja Rewizyjna odrzuciła projekt propozycji zmian w statucie i następnie przychodzi i osoby będące w  Komisji Rewizyjnej na sesji głosują za zmianą w statucie, więc powiedział, że tego nie rozumie. Albo jest jakaś konsekwencja, albo nie wie. Nie chciał na ten moment tego rozstrzygać, ale poddał to pod rozwagę.
Pan Starosta Piotr Deniszczuk – powiedział, że pokrótce odniesiemy się. Nie wiedział, że pan Łopacki ma takie zdolności adwokackie. Może zatrudnijmy na mecenasa. Przydałby się ktoś taki z taką wymową, z taką dykcją. Szkoda, że wyniki Powiatu, w którym Pan pracuje, nie mówią tak ładnie, jak pan dzisiaj tutaj się wypowiedział. Życzyłby wszystkim Powiatom, aby były takie wyniki i takie efekty pracy, jak w Powiecie Chełmskim, bo to stanowi wzór. Starostowie innych powiatów zapraszały kilkakrotnie, Starostę na spotkania, żeby dowiedzieć się, jak to robimy, że jest tak dobrze z inwestycjami, że Powiat jest sprawnie zarządzany przez Zarząd Powiatu, i że większość, która się ukształtowała, potrafi zapanować nad wichrzycielstwem, awanturnictwem i tym, co panowie wyprawiają. Jeżeli radni mówią o kneblowaniu ust, przecież nie skończy się sesja, już będą wycieczki do znanego tygodnika z informacjami, jak napisać, co napisać, a jakie to wielkie rzeczy są tutaj niewłaściwe itd. Tylko w ślad za tym, nie idą żadne wyniki, ani nie przysparza to chwały tym, którzy mówią. Radni mówili o wierze, o budowaniu nazwiska. Budowaliście nazwiska, we dwójkę. Krytykując pismo i co pismo, notabene chyba dziewięć błędów ortograficznych, opublikowaliście to oficjalnie do wiadomości publicznej, a panowie mają tytuły magisterskie i ostatnie i przedostatnie miejsce biorące na liście. I kolega, który miał klub założył, dwójki z tego klubu nie ma, bo w aktualnych przejściach kilku partii i stowarzyszeń wylądował jako ostatnie biorące miejsce na liście w gminie Chełm. Panowie, tak nie zbudują swojej pozycji. Krzykiem, obrażaniem to jest droga donikąd. I pierwszy sygnał już mieli w kwietniu. Powiedział, że jeżeli dalej tak pociągną, to łatwiejsza sprawa będzie na następnych wyborach samorządowych. Te zmiany są nieuniknione. I jeszcze odniósł się do radnego Rakowieckiego. Jeżeli chodzi o Białorusi, gdyż znika punkt interpelacje, to sam Pan radny powinien wytłumaczyć to w połowie starostw w powiecie, że tam są standardy Białoruskie, gdyż nie ma zapisów w statucie o interpelacji. Proszę im to wytłumaczyć.
Pan Piotr Szymczuk Przewodniczący Rady Powiatu w Chełmie – udzielił głosu Pani Lucynie Sado. 
Pani Lucyna Sado Radna Rady Powiatu - odniosła do części wypowiedzi, Pana Radnego Łopackiego, który powiedział, że ma informacje o kolejnych donosach, o jakichś przekrętach, które spływają od jakichś ludzi do niego, zrozumiała, że to Pan Łopacki taką wiedzę, bo do niej nie spływają. Więc powiedziała, że są odpowiednie służby, które przyjmują wiedzę o jakichkolwiek nieprawidłowościach przyjmują po prostu tego typu informacje i jest naszym obowiązkiem poinformowanie te służby, m.in. prokuraturę, policję, że o czymś takim pan wie. I myśli, że to jest właściwa droga, a nie podejmowanie jakiejś dyskusji tutaj na Radzie Powiatu, mają inny cel trochę niż rozpatrywanie potencjalnie jakichś nieprawidłowości, które mogą się skończyć w sądzie. No nie jest to nasza rzecz. Są odpowiednie instytucje i tak proszę się zgłaszać. 

Pan Piotr Szymczuk Przewodniczący Rady Powiatu w Chełmie – udzielił głosu Panu Andrzejowi Dzirbie. 
Pan Andrzej Dzirba Radny Rady Powiatu – powiedział, że wiele słów padło.  Nie podoba mu się to, co jest majstrowane przy naszej Komisji Rewizyjnej. Komisja Rewizyjna wiemy, po co jest powoływana, w jakim celu służy i do czego zmierza w ten sposób działanie i majstrowanie przy Komisji. W latach studenckich zawsze mówiono jedną rzecz, że nie ma głupich pytań, tylko są głupie odpowiedzi. I często właśnie u nas tak się w Powiecie zdarzyło. Nawet jak zapytał o pewne kwestie związane z naszym powiatem, to padły słowa, żeby lepiej nie, pytał o pewne rzeczy. Także wydaje mu się, że sprawy powiatowe są sprawą radnych powiatowych i mieszkańców powiatu. Powiedział, że każdy ma prawo mieć różne fantazje i pomysły do budowania wizerunku Komisji Rewizyjnej, ale zejdźmy na ziemię i każdy chyba jest świadomy tego, do czego jest powołana Komisja i dzisiaj będą głosować z głową. 

Pan Piotr Szymczuk – Przewodniczący Rady Powiatu w Chełmie poprosił o przedstawienie opinii Komisji Budżetu, Rolnictwa, Oświaty i Spraw Społecznych.
Pan Bogusław Kudyba – Przewodniczący Komisji Budżetu, Rolnictwa, Oświaty i Spraw Społecznych powiedział, że opinia komisji jest pozytywna.

Pan Piotr Szymczuk – Przewodniczący Rady Powiatu w Chełmie poprosił o przedstawienie opinii Komisji Rozwoju Gospodarczego i Integracji Europejskiej.
Pan Bogusław Żelechowski – Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego i Integracji Europejskiej powiedział, że opinia komisji jest pozytywna.

Pan Piotr Szymczuk – Przewodniczący Rady Powiatu w Chełmie poprosił o przedstawienie opinii Komisji Rewizyjnej. 
Pan Jerzy Walczuk – Przewodniczący Komisji Rewizyjnej powiedział, że opinia komisji jest negatywna.

Pan Piotr Szymczuk – Przewodniczący Rady Powiatu w Chełmie poprosił o przedstawienie opinii Komisji Skarg, Wniosków i Petycji do przedmiotowego projektu uchwały.
Pani Elżbieta Wiorko – Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji
powiedziała, że opinia komisji jest pozytywna. 
Pan Piotr Szymczuk – Przewodniczący Rady Powiatu w Chełmie poprosił o głosowanie uchwały Nr IV/26/2024 zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia statutu Powiatu Chełmskiego.

Głosowano w sprawie:
Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia statutu Powiatu Chełmskiego. 

Wyniki głosowania
ZA: 10, PRZECIW: 7, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2

Wyniki imienne:
ZA (10)
Piotr Deniszczuk, Andrzej Derlak, Bogusław Kudyba, Jerzy Kwiatkowski, Mieczysław Neczaj, Lucyna Sado, Piotr Szymczuk, Jerzy Walczuk, Elżbieta Wiorko, Andrzej Zając
PRZECIW (7)
Andrzej Dzirba, Marcin Łopacki, Bernadeta Misiura, Radosław Rakowiecki, Tomasz Szczepaniak, Jarosław Wójcicki, Bogusław Żelechowski
NIEOBECNI (2)
Artur Juszczak, Agata Radzięciak


Pan Piotr Szymczuk Przewodniczący Rady Powiatu w Chełmie – powiedział, że w wyniku głosowania uchwała została podjęta. 


12. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w wieloletniej prognozie finansowej.

Pan Piotr Szymczuk Przewodniczący Rady Powiatu w Chełmie – poprosił o przedstawienie informacji Panią Agatę Niemczyk Skarbnika Powiatu. 
[bookmark: _Hlk173306679]Pani Agata Niemczyk Skarbnik Powiatu – powiedziała, że w projekcie uchwały w sprawie zmian w wieloletniej prognozie finansowej  zmianie ulegają dochody i wydatki, prognozowane w 2024, wielkości te doprowadza się do wartości zgodnych z budżetem na 2024r. Zmiany dokonane w wykazie przedsięwzięć wieloletnich to przede wszystkim zwiększenie planowanych wydatków na zagospodarowanie poscaleniowe gruntu w Woli Korybutowej w gminie Siedliszcze, których źródłem finansowania będzie dotacja z tej gminy oraz wprowadzenie nowego zadania z terminem wykonania w roku 2025, w kwocie sześćdziesiąt tysięcy złotych na opracowanie dokumentacji projektowej obejmującej przybudowę drogi powiatowej w miejscowości Pobołowice.
Pan Piotr Szymczuk – Przewodniczący Rady Powiatu w Chełmie poprosił o przedstawienie opinii Komisji Budżetu, Rolnictwa, Oświaty i Spraw Społecznych.
Pan Bogusław Kudyba – Przewodniczący Komisji Budżetu, Rolnictwa, Oświaty i Spraw Społecznych powiedział, że opinia komisji jest pozytywna.

Pan Piotr Szymczuk – Przewodniczący Rady Powiatu w Chełmie poprosił o głosowanie w formie elektronicznej uchwały Nr IV/27/2024 w sprawie zmian w wieloletniej prognozie finansowej.
Głosowano w sprawie:
Podjęcie uchwały w sprawie zmian w wieloletniej prognozie finansowej. 

Wyniki głosowania
ZA: 16, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 2
Wyniki imienne:
ZA (16)
Piotr Deniszczuk, Andrzej Derlak, Andrzej Dzirba, Bogusław Kudyba, Jerzy Kwiatkowski, Marcin Łopacki, Bernadeta Misiura, Mieczysław Neczaj, Lucyna Sado, Tomasz Szczepaniak, Piotr Szymczuk, Jerzy Walczuk, Elżbieta Wiorko, Jarosław Wójcicki, Andrzej Zając, Bogusław Żelechowski
BRAK GŁOSU (1)
Radosław Rakowiecki
NIEOBECNI (2)
Artur Juszczak, Agata Radzięciak

Pan Piotr Szymczuk Przewodniczący Rady Powiatu w Chełmie – powiedział, że w wyniku głosowania uchwała została podjęta. 

13. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w uchwale budżetowej na 2024 rok.

Pan Piotr Szymczuk Przewodniczący Rady Powiatu w Chełmie – poprosił o przedstawienie informacji Panią Agatę Niemczyk Skarbnika Powiatu. 
[bookmark: _Hlk173306730]Pani Agata Niemczyk Skarbnik Powiatu – powiedziała, że w projekcie uchwały w sprawie zmian w uchwale budżetowej na 2024 rok planuje się zwiększyć dochody i wydatki o tę samą kwotę. Jest to kwota w wysokości 1 408 681,62 zł. Główne zmiany to zwiększenie wydatków majątkowych na projekt scaleniowy w Woli Korybutowej w gminie Siedliszcze w kwocie 1 316 129,62 zł, których źródłem finansowania jest planowana dotacja z gminy Siedliszcze oraz zmiany wprowadzone dzisiejszą poprawką polegające na zwiększeniu planowanych wydatków o kwotę 66 576 zł na dotację dla gminy Dubienka na przebudowę placu przed szkołą i zwiększenie dochodów z  tytułu kar i odszkodowań o tę samą kwotę.
Pan Piotr Szymczuk – Przewodniczący Rady Powiatu w Chełmie poprosił o przedstawienie opinii Komisji Budżetu, Rolnictwa, Oświaty i Spraw Społecznych.
Pan Bogusław Kudyba – Przewodniczący Komisji Budżetu, Rolnictwa, Oświaty i Spraw Społecznych powiedział, że opinia komisji jest pozytywna.
Pan Piotr Szymczuk – Przewodniczący Rady Powiatu w Chełmie poprosił o głosowanie w formie elektronicznej Nr IV/28/2024 w sprawie zmian w uchwale budżetowej na 2024 rok.
Głosowano w sprawie:
Podjęcie uchwały w sprawie zmian w uchwale budżetowej na 2024 rok. 

Wyniki głosowania
ZA: 16, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 2
Wyniki imienne:
ZA (16)
Piotr Deniszczuk, Andrzej Derlak, Andrzej Dzirba, Bogusław Kudyba, Jerzy Kwiatkowski, Marcin Łopacki, Bernadeta Misiura, Mieczysław Neczaj, Lucyna Sado, Tomasz Szczepaniak, Piotr Szymczuk, Jerzy Walczuk, Elżbieta Wiorko, Jarosław Wójcicki, Andrzej Zając, Bogusław Żelechowski
BRAK GŁOSU (1)
Radosław Rakowiecki
NIEOBECNI (2)
Artur Juszczak, Agata Radzięciak

Pan Piotr Szymczuk – Przewodniczący Rady Powiatu w Chełmie powiedział, że w wyniku głosowania uchwała została podjęta. 
14. Podjęcie uchwały w sprawie powierzenia przez Powiat Chełmski zadania zarządzania drogą powiatową Nr 1860L Gminie Wojsławice.

Pan Piotr Szymczuk Przewodniczący Rady Powiatu w Chełmie – poprosił o przedstawienie informacji Pana Marka Bedlińskiego Dyrektora Wydziału Infrastruktury.
Pan Marek Bedliński Dyrektor Wydziału Infrastruktury Starostwa Powiatowego w Chełmie – powiedział, że projekt uchwały przewiduje powierzenie gminie Wojsławice zadania Powiatu Chełmskiego, zarządzania drogą powiatową nr 1860 na odcinku skrzyżowania z drogą wojewódzką 846 w miejscowości Wojsławice do skrzyżowania z drogą powiatową nr 1859 w miejscowości Turowiec w zakresie wykonania dokumentacji projektowej do końca grudnia 2025 roku. Dokumentacja projektowa będzie uwzględniać możliwość budowy infrastruktury pieszej, rowerowej, pieszo-rowerowej, budowy zatok autobusowych, przebudowy skrzyżowań z drogami publicznymi, przebudowę zjazdów publicznych i indywidualnych, przebudowy odwodnienia, wykonania pełnego oznakowania poziomego i pionowego oraz poszerzenia drogi do 6 metrów.
Pan Piotr Szymczuk – Przewodniczący Rady Powiatu w Chełmie poprosił o przedstawienie opinii Komisji Rozwoju Gospodarczego i Integracji Europejskiej.

Pan Bogusław Żelechowski Radny Rady Powiatu w Chełmie - powiedział, że opinia komisji jest pozytywna. 
Pan Piotr Szymczuk – Przewodniczący Rady Powiatu w Chełmie poprosił o głosowanie uchwały Nr IV/29/2024 w sprawie powierzenia przez Powiat Chełmski zadania zarządzania drogą powiatową Nr 1860L Gminie Wojsławice.
Głosowano w sprawie:
Podjęcie uchwały w sprawie powierzenia przez Powiat Chełmski zadania zarządzania drogą powiatową Nr 1860L Gminie Wojsławice. 

Wyniki głosowania
ZA: 17, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2

Wyniki imienne:
ZA (17)
Piotr Deniszczuk, Andrzej Derlak, Andrzej Dzirba, Bogusław Kudyba, Jerzy Kwiatkowski, Marcin Łopacki, Bernadeta Misiura, Mieczysław Neczaj, Radosław Rakowiecki, Lucyna Sado, Tomasz Szczepaniak, Piotr Szymczuk, Jerzy Walczuk, Elżbieta Wiorko, Jarosław Wójcicki, Andrzej Zając, Bogusław Żelechowski
NIEOBECNI (2)
Artur Juszczak, Agata Radzięciak

Pan Piotr Szymczuk – Przewodniczący Rady Powiatu w Chełmie – stwierdził, że w wyniku głosowania uchwała została podjęta.
15. Podjęcie uchwały w sprawie wyboru delegatów do Komisji Bezpieczeństwa i Porządku.

Pan Piotr Szymczuk – Przewodniczący Rady Powiatu w Chełmie – poprosił o przedstawienie informacji przez Pana Marka Kaczmarskiego inspektora w Zespole ds. Obronnych i Zarządzania Kryzysowego.

Pan Marek Kaczmarski inspektor w Zespole ds. Obronnych i Zarządzania Kryzysowego - przedstawił informacje. 
Pan Piotr Szymczuk – Przewodniczący Rady Powiatu w Chełmie – powiedział, że Zarząd Powiatu proponuje, aby jednym z delegatów do Komisji Bezpieczeństwa i Porządku był Pan Jerzy Kwiatkowski Wicestarosta.
Pan Piotr Szymczuk – Przewodniczący Rady Powiatu w Chełmie – zapytał, Pana Jerzego Kwiatkowskiego czy wyraża zgodę na kandydowanie. 
Pan Jerzy Kwiatkowski  Wicestarosta – wyraził zgodę na kandydowanie. 
Pan Jarosław Wójcicki Radny Rady Powiatu w Chełmie – zgłosił kandydaturę Pana Tomasza Szczepaniaka. 
Pan Piotr Szymczuk – Przewodniczący Rady Powiatu w Chełmie – zapytał, Pana Tomasza Szczepaniaka czy wyraża zgodę na kandydowanie. 
Pan Tomasz Szczepaniak - wyraził zgodę na kandydowanie. 
Pan Piotr Szymczuk Przewodniczący Rady Powiatu w Chełmie – poprosił o głosowanie w sprawie zamknięcia listy kandydatów na delegata komisji Bezpieczeństwa i Porządku.

Głosowano wniosek w sprawie:
Zamknięcia listy kandydatów.

Wyniki głosowania
ZA: 17, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2

Wyniki imienne:
ZA (17)
Piotr Deniszczuk, Andrzej Derlak, Andrzej Dzirba, Bogusław Kudyba, Jerzy Kwiatkowski, Marcin Łopacki, Bernadeta Misiura, Mieczysław Neczaj, Radosław Rakowiecki, Lucyna Sado, Tomasz Szczepaniak, Piotr Szymczuk, Jerzy Walczuk, Elżbieta Wiorko, Jarosław Wójcicki, Andrzej Zając, Bogusław Żelechowski
NIEOBECNI (2)
Artur Juszczak, Agata Radzięciak

Pan Piotr Szymczuk Przewodniczący Rady Powiatu w Chełmie – poprosił o głosowanie za kandydaturą Pana Jerzego Kwiatkowskiego na delegata do Komisji Bezpieczeństwa i Porządku. 

Głosowano w sprawie:
Kandydatury Pana Jerzego Kwiatkowskiego na delegata do Komisji Bezpieczeństwa i Porządku. 

Wyniki głosowania
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2

Wyniki imienne:
ZA (15)
Piotr Deniszczuk, Andrzej Derlak, Bogusław Kudyba, Jerzy Kwiatkowski, Marcin Łopacki, Mieczysław Neczaj, Radosław Rakowiecki, Lucyna Sado, Tomasz Szczepaniak, Piotr Szymczuk, Jerzy Walczuk, Elżbieta Wiorko, Jarosław Wójcicki, Andrzej Zając, Bogusław Żelechowski
WSTRZYMUJĘ SIĘ (2)
Andrzej Dzirba, Bernadeta Misiura
NIEOBECNI (2)
Artur Juszczak, Agata Radzięciak

Pan Piotr Szymczuk Przewodniczący Rady Powiatu w Chełmie – poprosił o głosowanie za kandydaturą Pana Tomasza Szczepaniaka delegata do Komisji Bezpieczeństwa i Porządku.

Głosowano w sprawie:
Kandydatury Pana Tomasza Szczepaniaka na delegata do Komisji Bezpieczeństwa i Porządku.

Wyniki głosowania
ZA: 16, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2

Wyniki imienne:
ZA (16)
Piotr Deniszczuk, Andrzej Derlak, Bogusław Kudyba, Jerzy Kwiatkowski, Marcin Łopacki, Bernadeta Misiura, Mieczysław Neczaj, Radosław Rakowiecki, Lucyna Sado, Tomasz Szczepaniak, Piotr Szymczuk, Jerzy Walczuk, Elżbieta Wiorko, Jarosław Wójcicki, Andrzej Zając, Bogusław Żelechowski
WSTRZYMUJĘ SIĘ (1)
Andrzej Dzirba
NIEOBECNI (2)
Artur Juszczak, Agata Radzięciak

Pan Piotr Szymczuk Przewodniczący Rady Powiatu w Chełmie – poprosił o głosowanie uchwały Nr IV/30/2024 w sprawie wyboru delegatów do Komisji Bezpieczeństwa i Porządku.
Głosowano w sprawie:
Podjęcie uchwały w sprawie wyboru delegatów do Komisji Bezpieczeństwa i Porządku. 

Wyniki głosowania
ZA: 16, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 2

Wyniki imienne:
ZA (16)
Piotr Deniszczuk, Andrzej Derlak, Andrzej Dzirba, Bogusław Kudyba, Jerzy Kwiatkowski, Marcin Łopacki, Bernadeta Misiura, Mieczysław Neczaj, Radosław Rakowiecki, Lucyna Sado, Tomasz Szczepaniak, Piotr Szymczuk, Jerzy Walczuk, Elżbieta Wiorko, Andrzej Zając, Bogusław Żelechowski
BRAK GŁOSU (1)
Jarosław Wójcicki
NIEOBECNI (2)
Artur Juszczak, Agata Radzięciak

Pan Piotr Szymczuk Przewodniczący Rady Powiatu w Chełmie –  stwierdził, że w wyniku głosowania uchwała została podjęta.
16. Podjęcie uchwały w sprawie powierzenia przez Powiat Chełmski zadania zarządzania drogą powiatową Nr 1852L Gminie Dubienka. 
Pan Piotr Szymczuk Przewodniczący Rady Powiatu w Chełmie – poprosił o przedstawienie informacji Pana Marka Bedlińskiego Dyrektora Wydziału Infrastruktury.
Pan Marek Bedliński Dyrektor Wydziału Infrastruktury Starostwa Powiatowego w Chełmie – powiedział, że projekt uchwały w sprawie powierzenia gminie Dubienka zadania Powiatu Chełmskiego zarządzania drogą powiatową 1852 na odcinku od skrzyżowania z drogą wojewódzką nr 1816 na wysokości działki 223 długości około 80 metrów bieżących, w celu opracowania dokumentacji projektowej w związku z realizacją zadania inwestycyjnego polegającego na budowie chodnika wzdłuż tej drogi wraz z niezbędną infrastrukturą, przejściami dla pieszych i ich doświetleniem.
Pan Piotr Szymczuk – Przewodniczący Rady Powiatu w Chełmie poprosił o przedstawienie opinii Komisji Rozwoju Gospodarczego i Integracji Europejskiej.

Pan Bogusław Żelechowski Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego i Integracji Europejskiej - powiedział, że opinia komisji jest pozytywna. 
Pan Piotr Szymczuk Przewodniczący Rady Powiatu w Chełmie – poprosił o głosowanie uchwały w sprawie powierzenia przez Powiat Chełmski zadania zarządzania drogą powiatową Nr 1852L Gminie Dubienka.  
Głosowano w sprawie: 
Podjęcie uchwały w sprawie powierzenia przez Powiat Chełmski zadania zarządzania drogą powiatową Nr 1852L Gminie Dubienka. 

Wyniki głosowania
ZA: 17, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2

Wyniki imienne:
ZA (17)
Piotr Deniszczuk, Andrzej Derlak, Andrzej Dzirba, Bogusław Kudyba, Jerzy Kwiatkowski, Marcin Łopacki, Bernadeta Misiura, Mieczysław Neczaj, Radosław Rakowiecki, Lucyna Sado, Tomasz Szczepaniak, Piotr Szymczuk, Jerzy Walczuk, Elżbieta Wiorko, Jarosław Wójcicki, Andrzej Zając, Bogusław Żelechowski
NIEOBECNI (2)
Artur Juszczak, Agata Radzięciak

Pan Piotr Szymczuk Przewodniczący Rady Powiatu w Chełmie – stwierdził, że w wyniku głosowania uchwała została podjęta.
17. Podjęcie uchwały w sprawie powierzenia przez Powiat Chełmski zadania zarządzania drogą powiatową Nr 3152L Gminie Rejowiec.
Pan Piotr Szymczuk Przewodniczący Rady Powiatu w Chełmie – poprosił o przedstawienie informacji Pana Marka Bedlińskiego Dyrektora Wydziału Infrastruktury.
[bookmark: _Hlk173406343]Pan Marek Bedliński Dyrektor Wydziału Infrastruktury Starostwa Powiatowego w Chełmie – powiedział, że projekt uchwały przewiduje powierzenie gminie Rejowiec zadania Powiatu Chełmskiego zarządzania drogą publiczną powiatową nr 3152L na ul. Fabrycznej w Rejowcu. Na długości 105 metrów wzdłuż działek 962, 961, 960, 959 w zakresie opracowania dokumentacji projektowej i realizacji przebudowy na tym odcinku chodnika z dostosowaniem jej do aktualnie wykonywanej nawierzchni. Aktualnie realizowane zadanie, czyli przebudowa drogi powiatowej na ulicy Fabrycznej powoduje, że należy dostosować istniejący chodnik w wysokości przebudowywanej. Całość zadania finansowana będzie przez budżet Miasta Rejowiec.

Pan Piotr Szymczuk – Przewodniczący Rady Powiatu w Chełmie poprosił o przedstawienie opinii Komisji Rozwoju Gospodarczego i Integracji Europejskiej.

Pan Bogusław Żelechowski Radny Rady Powiatu w Chełmie - powiedział, że opinia komisji jest pozytywna. 
Pan Piotr Szymczuk – Przewodniczący Rady Powiatu w Chełmie poprosił o głosowanie uchwały Nr IV/32/2024 w sprawie powierzenia przez Powiat Chełmski zadania zarządzania drogą powiatową Nr 3152L Gminie Rejowiec.
Głosowano w sprawie:
Podjęcie uchwały w sprawie powierzenia przez Powiat Chełmski zadania zarządzania drogą powiatową Nr 3152L Gminie Rejowiec. 

Wyniki głosowania
ZA: 17, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2

Wyniki imienne:
ZA (17)
Piotr Deniszczuk, Andrzej Derlak, Andrzej Dzirba, Bogusław Kudyba, Jerzy Kwiatkowski, Marcin Łopacki, Bernadeta Misiura, Mieczysław Neczaj, Radosław Rakowiecki, Lucyna Sado, Tomasz Szczepaniak, Piotr Szymczuk, Jerzy Walczuk, Elżbieta Wiorko, Jarosław Wójcicki, Andrzej Zając, Bogusław Żelechowski
NIEOBECNI (2)
Artur Juszczak, Agata Radzięciak

Pan Piotr Szymczuk Przewodniczący Rady Powiatu w Chełmie – stwierdził, że w wyniku głosowania uchwała została podjęta.
18. Odpowiedzi na zgłoszone interpelacje i zapytania. 
Pan Piotr Deniszczuk Starosta Chełmski powiedział, że wypowie się w kilku sprawach bo do reszty odniesiemy się pisemnie. Bardzo istotne pytanie zadał tu radny Szczepaniak. Planowaliśmy dożynki w Rejowcu Fabrycznych w mieście, przy starej kotłowni, jeżeli ktoś tam zna teren, ale kalkulacja kosztów spowodowała, że odstąpiliśmy od tej inicjatywy, ponieważ trzeba byłoby agregaty prądotwórcze wynająć oraz scenę. Mnóstwo inwestycji takich, które wydają się na dzień dzisiejszy zbędne. Jesteśmy po ustaleniach z wójtem gminy Dubienka. Tak się składa, że gmina Dubienka robi gminne dożynki jako ostatnia 1 września 2024r.. Wszyscy pozostali wcześniej, więc i ze względów terminowych i organizacyjnych, będzie to dobra lokalizacja, tym bardziej, że tam dawno nie było dożynek Powiatowych. Szczegóły zaczniemy uzgadniać po 17 lipca. Obiad będzie jak zwykle po części oficjalnej. Natomiast w Czułczycach i Sajczycach miałem przyjemność być na spotkaniach z mieszkańcami w okresie jesiennym ubiegłego roku. Poza informacją jaką udzielaliśmy mieszkańcom i radnym również wystąpiliśmy z inicjatywą przeprowadzenia scaleń i działania już poszły, po tym decydujemy o postępowaniu scaleniowym w Sajczycach jak i w Czułczycach. Natomiast faktycznie dokumentacja na Sajczyce i Czułczyce jest już gotowa. Pierwszy nabór jaki będzie skuteczny spowoduje, że będzie realizowana ta inwestycja. To są ostatnie dwie drogi na terenie gminy Sawin, które nie były w ostatnich dziewięciu latach remontowane. Pozostał krótki odcinek, jeżeli ktoś zna teren z Łukówka w kierunku na Wolę Uhruską, ale tam z poprzednimi władzami gminy mieliśmy ustalenia, że przeprowadzimy w Łukówku scalenia i przekażemy tą drogę dla gminy i w ramach tych scaleń jako drogę już gminną wyremontujemy. Tak się przedstawia sytuacja jeżeli chodzi o te miejscowości. Natomiast te inne rzeczy  pisemnie się odniesiemy. Na bieżąco trwają prace na drogach powiatu i odkrzaczanie, wykaszanie, ale jak państwo wiecie te temperatury są tak silne, że bardzo ciężko się ludziom pracuje i tutaj staramy się tak organizować pracę, żeby jak najmniej na te uciążliwe warunki klimatyczne narażać ludzi. 
19. Wnioski komisji. 
Brak wniosków komisji.
20. Komunikaty Przewodniczącego.

Pan Piotr Szymczuk Przewodniczący Rady Powiatu w Chełmie – udzielił głosu Panu Bogusławowi Żelechowskiemu. 
Pan Bogusław Żelechowski Radny Rady Powiatu w Chełmie – powiedział, że jest zbyt małym człowiekiem, żeby interpretować swoje zachowania. Podobno po śmierci mali ludzie stają się wielcy ,ale to już jest następstwem. Powiedział, że startował z G-9 i dalej czuję się członkiem G-9 nie jest w żadnej opozycji. Wstępując do „OdNowy”, dał koleżeństwu możliwość założenia klubu, składania oświadczeń, szerszego zaistnienia. Następnie dostał propozycję członkostwa w Komisji Rewizyjnej, w Komisji Rozwoju Gospodarczego stał się przewodniczącym i jednocześnie oświadczył, że nie było to przekupstwo, a krążą plotki, że jest strach ich słuchać. Głosując, uczestnicząc w pracach Rady Powiatu na pierwszym miejscu  jest dobro ogółu, drugi zdrowy rozsądek i trzeci ewentualne  sugestie, gdzie nie przesądzam, że to mają być „G-9” „OdNowa” czy „PiS”, czy ugrupowanie pana Piotra Deniszczuka. Powiedział, że dalszego pola do interpretacji nie widzi. Kto chce w to uwierzy, kto nie chce, nie uwierzy. Ktoś może dalej widzieć, we mnie wielbłąda.
21. Zakończenie obrad sesji.

Pan Piotr Szymczuk – Przewodniczący Rady Powiatu w Chełmie - zamknął obrady IV Sesji (VII kadencji) Rady Powiatu w Chełmie.
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